
-//nioozw:/ad., t'anona/do Jolla 
ElCULTAD DE CIENCIAS EX-1CTI,S 

.4, 8010,0 5/50- 441X1- Salta 
10387,425-5408 - Fut (0387)425-5439 

Y. 	 Repuhl8 3n:entina 

Expediente EXA N° 19.449/19 
Resolución CD-EXA N° 684/2019 

Salta, 27 de noviembre de 2019 

VISTO: 

La nota de fecha 11/10/2019, por la que la Comisión de Asunto Académicos, 
Administrativos y Presupuestarios del Área de Ciencias Exactas de la Sede Regional Orán 
solicita la gestión de Llamado a Inscripción de Interesados para la cobertura de un (1) Cargo 
Interino en la categoría de Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación Simple para- la 
asignatura Introducción a los Circuitos Eléctricos con extensión de funciones a Introducción 
a la Física, de la carrera Tecnicatura Electrónica Universitaria (plan 2006), que se dicta en 
la Sede Regional Orán, y 

CONSIDERANDO: 

Que la convocatoria debe realizarse en el marco normativo establecido por el 
Reglamento para la Provisión de Cargos Docentes Interinos, aprobado por Resolución de 
Consejo Directivo N° 164/04 y sus modificatorias. 

Que la Comisión de Hacienda, en dictamen de fs. 06, aconseja, autorizar la presente 
convocatoria e imputar a un cargo proveniente por Res. C.S. N° 590/17 y Res. S.O. N° 
312/18. 

Que, asimismo, la Comisión de Docencia e Investigación, en dictamen de fs. 07, 
aconseja, aprobar el llamado a Inscripción de Interesados para cubrir un (1) cargo motivo 
de estos actuados, desde la efectiva toma de posesión y por el término de un (1) año o 
hasta la sustanciación del Concurso Regular y aprobar la nómina de docentes propuestos 
para integrar la Comisión Asesora. 

Que este Cuerpo, en su Sesión Ordinaria del dia 2011112019, aprueba por 
unanimidad los dictámenes previamente aludidos con modificaciones y, asimismo, aprueba 
el sorteo efectuado para la designación de los miembros de la Comisión Asesora. 

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- Autorizar a la Sede Regional Orán, a gestionar el Llamado a Inscripción de 
Interesados para proveer por evaluación de títulos, antecedentes y prueba de oposición, 
los cargos que se detallan seguidamente: 

Cantidad: un (1) Cargo Interino 

Categoría: Jefe de Trabajos Prácticos 

Dedicación: Simple 

Asignatura: Introducción a los Circuitos Eléctricos con extensión de 
funciones a Introducción a la Física 

Carrera: Tecnicatura Electrónica Universitaria (plan 2006) 

Página 1 de 2 



DEC O
AVP 

 
FACULTAD DE CIMACTNI •Ofq 

VInimuifla€1,,l'aeimal ele &día 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
7el. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449 

Republito Argentina 

Expediente EXA N° 19.449/19 
Resolución CD-EXA N° 684/2019 

Salta, 27 de noviembre de 2019 

Asiento: San Ramón de la Nueva Orán 

Dependencia: Sede Regional Orán 

Período de designación: a partir de la efectiva toma de posesión de funciones y 
por término de un (1) año, o hasta la sustanciación del 
Concurso Regular 

ARTICULO 2°. - Designar la Comisión Asesora que intervendrá en la presente convocatoria, 
y fijar el Cronograma para la misma, según se explicita seguidamente: 

TITULARES  
Telmo Santiago MOYA GRONDONA 
Pablo Alberto MENDOZA 
Eduardo Silvestre GOMEZ  

SUPLENTES  
Marcelo Daniel GEA 
Rubén Darío MAZA 
María Teresa MONTERO LAROCCA 
Carlos Hernán BACA 
Cinthia Vanesa ACOSTA 
Ezequiel ORTIZ 
Humberto Francisco BARCENA 

ARTICULO 3°. - Dejar establecido que el gasto emergente de la designación que resultare 
de la presente convocatoria se imputará a una (1) partida individual de idéntica categoría y 
dedicación, provenientes por las Res. C.S. N° 590/17 y Res. S.O. N° 312/18. 

ARTICULO 4°. - Notifíquese fehacientemente a los miembros de la Comisión Asesora. 
Hágase saber con copia a la Dirección de la Sede Regional Orán. Publíquese en el Boletín 
Oficial de la Universidad, en la Página Web de la Facultad y de la Sede Regional Orán y en 
cartelera. Cumplido, siga a la Dirección de la Sede Regional Orán. 
MPC 
rfa. 

MARiA RITAMARTEARENA 
rmitlffisinAciót4 

TAD DE CS. EXACTAS - UNSa 

Página 2 de 2 


	Page 1
	Page 2

